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Bemærkninger. 
Der søges oprettet 3,2 årsværk (ø). 

06.16. Social- og sundhedsskoler. Indtægtsdækket virksomhed. 
Enkelte social- og sundhedsskoler planlægger at udføre indtægtsdækket virksomhed efter 
de generelle regler. 
Virksomheden omfatter fortrinsvis efteruddannelseskurser for institutionspersonale. 
Der er budgetteret med et overheadtillæg på 105.000 kr. ved en gennemsnitlig overheàd- 
procent på 100. 
Der forventes anvendt i alt 0,6 årsværk, hvoraf 0,5 årsværk svarende til 105.000 kr. 
forventes udfaktureret som direkte afledte udgifter. 
Det forudsættes, at regulering af udgifter som følge af ændret aktivitetsniveau og tilsva- 
rende regulering af indtægter søges på forslag til tillægsbevillingslov. 

06.31. Statens erhvervspædagogiske Læreruddannelse. 
Statens erhvervspædagogiske Læreruddannelse skal i henhold til undervisningsministeriets 
cirkulære af 24. november 1970 tilrettelægge og gennemføre den pædagogiske uddannelse 
af lærere til undervisningsinstitutioner under direktoratet for erhvervsuddannelserne, 
afholde de foreskrevne eksaminer, forestå lærernes faglige og pædagogiske efteruddannel- 
se samt udviklingen af nye undervisningsmidler og undervisningsmetoder og tilrettelægge 
og gennemføre forsøgsvirksomhed i forbindelse hermed. Lærere ved undervisningsvirk- 
somheder, der ikke hører under direktoratet for erhvervsuddannelserne, kan efter nærme- 
re fastsatte regler deltage i de etablerede lærerkurser. 
Læreruddannelsesinstitutionens undervisningsvirksomhed og udviklingsarbejde omfatter 
bl.a. kurser i pædagogikum og videreuddannelse, såvel i lærernes undervisningsfag som i 
pædagogisk-psykologiske discipliner, der knytter sig til lærernes arbejdsopgaver. Videre- 
uddannelsen gives på kurser af forskellig varighed og omfatter faglig ajourføring, faglige 
og fagmetodiske videreuddannelseskurser, kurser i fagdidaktik, mediepædagogik, ung- 
domspsykologi, studievejledning, undervisningsdifferentiering m.v. I forbindelse med 
denne undervisning udføres der udviklings- og informationsarbejde inden for områderne 
organisering af undervisningsstof, fjernundervisning, medieformidlet undervisning, 
psykologi med henblik på undervisningstilrettelæggelse, hensyntagende specialundervis- 
ning, sprogundervisning og evaluering. Uddannelsen af handelsfaglærere finder sted i 
henhold til undervisningsministeriets bekendtgørelse af 12. juni 1973. Den pædagogiske 
uddannelse af lærere ved tekniske skoler finder sted i henhold til bekendtgørelse af 28. 
juni 1982. 
Undervisningen gennemføres som landsdækkende internatkurser, som regionale dagkur- 
ser, som fjernkurser med støtte i informationsteknik, som studiekredse eller andre former 
for studieorganisation. Der er regionale afdelinger i Aalborg, Århus, Haderslev og Ollerup 
og i forbindelse med hovedafdelingen i København. 
Der er fra arbejdsministeriet overført midler til uddannelse af specialarbejderskolernes 
lærere. 
Over kontoen finansieres driften af Ollerup Håndværkerskole, det anvendes som kursus- 
ejendom for SEL. Udgiften er i 1987 budgetteret til 3,0 mill. kr. 
Der forventes ydet støtte til kantinedrift i henhold til § 5 i C 3/12 82 med i alt 320.000 kr. 
heraf 80.000 kr. under lønudgifter, 70.000 kr. under øvrige driftsudgifter og 170.000 kr. 
under tilskud. 
Der forventes afholdt udgifter til supplerende mindre virksomhed såsom mønttelefoner, 
notesalg til studerende m.v. Udgifter til aktiviteterne vil mod tilsvarende indtægter blive 
optaget på forslag til tillægsbevillingslov. 


